

**گروه علمی و آموزشی**–انتخاب رشته کنکور سراسری ۱۴۰۰ به پایان رسید.در این آزمون یک میلیون و ۸۲ هزار و ۹۰۰ داوطلب مجاز به انتخاب رشته‌بودند.اما تنها ۲۳هزار و ۶۷۱ نفر انتخاب رشته کردند.سال گذشته نیز از تعداد کل افرادی که مجاز به انتخاب رشته‌بودند،نیمی از آن‌ها اقدام‌به‌انتخاب رشته کرده‌اند.چند سالی است که میزان

موضوع را بتوان کرونا و آموزش‌های مجازی دانست، اینکه تعداد زیادی از دانشجویان نو ورود به تحصیلات دانشگاهی به صورت مجازی علاقه‌ای ندارند و ترجیح می‌دهند که به دانشگاه نروند.این موضوع راحتی می‌توان از غیبت درصدی از داوطلبان برای شرکت در کنکور ۱۴۰۰ نیز متوجه شد، داوطلبانی که به دلیل هراس از ویروس

**می‌شود**
ابراهیم سحرخیز، معاون پیشین وزارت آموزش و پرورش سسال گذشته در این باره اظهار کرد: کاهش محسوس تعداد افرادی که در کنکور امسال از انتخاب رشته‌دست‌کشیده‌اند، می‌تواند ناشی از چند عامل باشد. به‌همین دلیل نباید آن را به صورت تک‌بعدی تحلیل کرد.او افزود: توجه

### توجه داشته باشیم.در حالی که بخش زیادی از داوطلبان کنکور صر فابرای امتحان کردن شناس خود در این آ مون نشرکت می‌کنند،بخش دیگری فقط برای قبولی در ظرفیت روزانه دانشگاه‌های دولتی که قسمت اندکی از ظرفیت مجاز به انتخاب رشته را تشکیل می‌دهد، کنکور می‌دهند.

استقبال داوطلبان از دانشگاه‌های کشور به شدت کاهش یافته است. آیا علاقه به تحصیلات دانشگاهی در نسل کنونی کمتر شده است؟ افزایش بی‌رویه دانشگاه‌ها در دو دهه پیش از اهمیت تحصیلات دانشگاهی کاسته و حالا رقابت تنها برسر دانشگاه‌های برتر است. سال‌هاست که دانشگاه‌ها با بحران ازدیاد صندلی روبه‌رو هستند، آیا با کاهش شدید علاقه داوطلبان به حضور در این دانشگاه‌ها شاهد سرعت گرفتن ورشکستگی این دانشگاه‌ها خواهیم بود، فارغ از همه این مسائل آیا می‌توان تاثیر این بی‌میلی به تحصیلات دانشگاهی را در سال‌های آینده، در فضای پیرامونی جامعه دید.

شاید یکی از دلایل عمده این

## ماهیندرا XUV۷۰۰؛ شناسی بلند هندی با برچسب قیمت اقتصادی و مجموعه‌ای از آخرین امکانات روز

**گروه علمی و آموزشی**– سانزوف پانورامیک خودرو نیز تحت فرمان دستیار صوتی الکسا قرار دارد که برای اولین بار در هند یک خودرو به این ویژگی مجهز شده است. ماهیندرا کمپانی تولید خودرو هندی است که دفتر مرکزی آن در بمبئی قرار دارد. سابقه تأسیس ماهیندرا به ۱۹۴۵ میلادی بازمی‌گردد. نکته جالب آنکه، مالکیت کمپانی کره‌ای سانگ‌یانگ نیز در اختیار این خودرو وساز هندی است.

**طراحی**

ماهیندرا را یک محصول جدید را وب سایت رسمی خود قرار داده که با نام XUV۷۰۰ مدل ۲۰۲۱ معرفی می‌شود. مهمترین ویژگی این کراس اوور همانطور که در تصاویر مشاهده می‌کنید به طراحی مدافه آن مربوط می‌شود که با استفاده از الگوی C در قسمت چراغ‌های اصلی مشابه آنچه‌که در محصولات رنو دیده ایم، تلاش شده

تاشکلی متفاوت و جذاب ارائه شود. خودرو از منظر ابعاد برابر با ۴۶۹۵ میلیمتر در طول، ۱۸۹۰ میلیمتر در عرض و ۱۷۵۵ میلیمتر در ارتفاع توسعه یافته‌است. فاصله بین محورهاى آن نیز برابر با ۲۷۵۰ میلیمتر است.

**پیشنارنه**

در قسمت پیشرانه گزینه های متنوعی ارائه می‌شود؛ نمونه ۲.۲ لیتری ۴ سیلندر دیزل و یا ۲ لیتری توربوی بنزینی هماهنگ می‌شود. مدل پایه

دیزل برابر با ۱۵۵ اسب بخار خروجی دارد اما در تریه های بالاتر و توربو این خروجی به ۱۸۵ اسب بخار نیز می‌رسد. گشتاور نیز با توجه به تریه ۲۲۰، ۳۶۰ و ۲۵۰ نیوتن متر محاسبه شده است. جعبه‌دنده ۶سر عته دستی و یا اتوماتیک نیز برای انتخاب پیش روی مشتریان قرار دارد.

در نمونه بزینتی نیز میزان خروجی برابر با ۲۰۰ اسب بخار و گشتاور ۲۸۰

نیوتن متر است. این مدل با جعبه دنده ۶سر عته دستی و یا اتوماتیک قابل سفارش است.سامانه تمام چرخ محرک نیز در حالت آپشن ارائه می‌شود.

سیستم تعلیق در محور جلو و عقب از نوع مستقل با کمک فنرهای FSD نصب شده که نقش مهمی در ارتقا کیفیت رانندگی و نرمی اتاق برای سرنشین هاراد.

سیستم ترمز در

تمامی

چرخ‌ها دیسکی است. ترمز پارک الکترونیکی و پایداری الکترونیکی در حالت آپشن ارائه می‌شوند.رینگ های آلومینیومی ۱۷ اینچی در حالت پایه و ۱۸ اینچی در حالت آپشن ارائه می‌شوند.ظرفیت باک در تمامی تریه ها ۶۰لیتر است.

سیستم هیبرید ملایم ۴۸ ولتی نیز به احتمال زیاد در آینده به آپشن های

### علمی – آموزشی

**چرا کنکوری ها قید دانشگاه را زدند؟**

# صندلی‌های دانشگاه‌ها، خالی از دانشجو

▪ **انتخاب رشته کنکور در حالی به اتمام رسید که نزدیک به ۵۰ درصد از دانشجویان مجاز به انتخاب رشته، قید دانشگاه‌ها را زدند.**



متناسب با سطح تحصیلات خود را پیداکنند.سحر خیز بیان کرد: چندسالی است که وزارت علوم اعلام می‌کند

بخش زیادی از ظرفیت دانشگاه‌ها مربوط به رشته‌حل‌هایی است که افراد می‌توانند بدون شرکت در کنکور در

پیشرانه افزوده خواهد شد.

**کابین و ایمنی**

ماهیندرا برای طراحی فضای کابین آکس یو ویی ۷۰۰ برنامه ویژه ای داشته تا با یک فناوریانه مدل روز روبرو شویم.در کنسول جلو از نمایشگر یکپارچه‌استفاده شده که شامل نشانگر دیجیتال اطلاعات امپر ۱۰،۲۵ و نمایشگر لمسی سیستم سرگرمی به همین اندازه می‌شود. در تریه پایه نمایشگر اطلاعات امپر ۷اینچی و سیستم سرگرمی ۸اینچی است.مواد به کار رفته برای توسعه زیبایی کابین کیفیت مناسبی دارند و زیاته پایه پرچشمه‌ای کیفیت خودرو قرار دارند. برای مثال پوشش طرح چوب کیفیت چندان بالایی ندارد و مصنوعی بودن آن کاملاً قابل

لمس است.صندلی با تنظیم الکتریکی و حافظه، سیستم صوتی سونی با

**گروه علمی و آموزشی**– روانشناسان می‌گویند والدین از قبل باید کودک را برای پذیرش ذهنی ورود به مدرسه و از تباط با معلم و همکلاسی هایش آماده کنند.

روانشناسان می‌گویند والدین باید از چند روز مانده به مدرسه، کودک را برای پذیرش ذهنی این مسئله آماده کنند و در رابطه با کلاس درس، معلم و همکلاسی‌ها برای فرزندش صحبت کند. برخی کودکان به دلیل وابستگی‌های عاطفی شدید در روز اول مدرسه نمی‌توانند از مادر جدا شوند و این وضعیت در آن‌هایی که تجربه رفتن به مهدکودک و پیش‌دبستانی را ندارند، بیشتر مشاهده می‌شود. بنابراین در برخی موارد کودک حاضر به جایی‌از مدارس نیست و خواستار حضور او در کلاس درس است. آماده کردن کلاس اولی‌ها برای درس مدرسه نقش بسیار مهمی در کاهش اضطراب آن‌ها دارد و روانشناسان روش‌های مختلفی را برای آماده‌سازی آن‌ها پیشنهاد می‌دهند.

**کودکتان را آماده رویارویی**

**با محیط جدید کنید**

انصالله منصورى روانشناس و مشاور خانواده اظهار کرد: مدرسه رفتن برای بعضی از کودکان سخت است و به دانه مهمی در کاهش اضطراب آن‌ها دارد و روانشناسان روش‌های مختلفی را برای آماده‌سازی آن‌ها پیشنهاد می‌دهند.

انصالله منصورى روانشناس و مشاور خانواده اظهار کرد: مدرسه رفتن برای بعضی از کودکان سخت است و به دانه مهمی در کاهش اضطراب آن‌ها دارد و روانشناسان روش‌های مختلفی را برای آماده‌سازی آن‌ها پیشنهاد می‌دهند.

به دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی شهرهای محل زندگی خود می‌روند و از ظرفیت بدون کنکور این مراکز استفاده می‌کنند. معاون وزیر و زارت آموزش و پرورش داد: براساس صحبت‌های مسئولان آموزش عالی کشور، ظرفیت پذیرش بدون کنکور دانشگاه‌ها سال به سال بیشتر می‌شود، پس طبیعتاً تعداد افرادی که انتخاب رشته نمی‌کنند و از این ظرفیت استفاده می‌کنند نیز هر سال افزایش می‌یابد. او با اشاره به ویروس کرونا در دانشگاه‌ها مطرح کرد: عامل دیگری هم که به طور خاص در سال‌های اخیر می‌تواند باعث رشد تعداد افرادی شده باشد که حاضر به انتخاب رشته نشده‌اند، این است که هیچ‌کس از آینده شیوع کرونا خبر ندارد. به گفته مسئولان دستگاه اجرایی، معلوم نیست که تا پایان امسال یا سال‌های تحصیلی آینده، همه کلاس‌های دانشگاهی به صورت مجازی برگزار می‌شود یا خیر.سحر خیز افزود: بنابراین نظر می‌سند بخش زیادی از افرادی که نتوانسته‌اند، رتبه‌های برتر در کنکور سراسری را کسب کنند تا در شهر خود به تحصیل بپردازند، برای ربهیز از مراجعه به شهرهای دیگر و احتمالاً ابتلا به کرونا از انتخاب رشته و شرکت در دانشگاه انصراف داده‌اند.منصور غلامی،

وزیر علوم پیش از این در سال ۹۸ درباره کمبود دانشجو در دانشگاه‌های کشور اظهار کرد: ظرف دو سال اخیر

**رئیس صندوق رفاه خبر داد:**

### طرح ارتقا خوابگاه‌های دانشجویی اجرایی شد

**گروه علمی و آموزشی**– رئیس صندوق رفاه وزارت علوم از پرداخت مرحله اول ۵۰ درصد سهم صندوق در اجرای طرح ارتقای خوابگاه‌های دانشجویی به دانشگاه‌ها خبر داد. ناصر مطیعی با اشاره به اجرای طرح ارتقای خوابگاه‌های دانشجویی گفت: صندوق رفاه دانشجویان همچنان در سال جاری نیز اجرای طرح ارتقا خوابگاه‌های دانشجویی را در دستور کاری خود دارد. وی ادامه داد: معمولاً خوابگاه‌ها برای اجرای طرح ارتقادر چارچوب منابعی که هیأت‌انما برای صندوق رفاه دانشجویان مصوب کرده است و بر اساس اولویت بندی مناطق محروم و خوابگاه‌های فرسوده‌تر انتخاب می‌شوند. رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم خاطر نشان کرد: در مرحله بعد به دانشگاه‌ها اعلام می‌شود که کدام خوابگاه‌ها برای طرح ارتقادر چارچوب طرح مشارکتی و خیر محور و طرح ۵۰– ۵۰ ارتقا خواهند یافت. در طرح مشارکتی خیر محور، ۳۰ درصد هزینه ارتقا خوابگاه توسط خیرین، ۴۰ درصد توسط صندوق و ۳۰درصد توسط دانشگاه تأمین می‌شود. مطیعی افزود: دانشگاه‌هایی هم که خیر ندارند، با صندوق رفاه دانشجویان تفاهم‌نامه‌ای منعقد می‌کنند تا به صورت مشارکتی با صندوق این طرح را اجرا می‌کنند. در حال حاضر مرحله اول پرداخت طرح ارتقای خوابگاه‌های دانشجویی (۵۰درصد سهم صندوق) به دانشگاه‌ها اتمام گرفته‌است و دانشگاه‌ها مشغول کارهای مربوط به تعمیر و تجهیز خوابگاه‌ها برای سال تحصیلی جدید هستند. وی درباره افزایش وام‌های دانشجویی هم گفت: مبلغ چهار واد شه‌ری، ودیعه مسکن، ضروری و تحصیلی با مصوبه هیأت‌امتی صندوق رفاه دانشجویان برای سال تحصیلی جدید به ۳۰درصد افزایش یافت.

## چگونه کلاس اولی‌ها را برای مدرسه رفتن آماده کنیم؟



باید به تقویت این ارتباط کمک کنند.او ادامه داد: والدین حتما باید به این نکته توجه داشته باشند که هنگام تهیه لوازم مورد نیاز فرزندان حتما حق انتخاب داشته باشد و با انتخاب و کمک خود کودکان این وسایل را تهیه کنند، حتی اگر انتخاب هایشان مفید نباشد والدین اجازه دهند که کودکان خطا کنند تا آینده نگری را به خوبی یاد بگیرند.

افزود: کودکان قبل از اینکه لازم باشد حروف الفبا و کلمات و مفهوم آن را یاد بگیرند باید زندگی و رسیدگی کردن به خواسته هایشان را آموزش ببینند و این نکته وظیفه‌ای مهم برای والدین و مدرسه است. به طور کلی ورود به کلاس اول برای خانواده هایی که فرزند در این سن و سال دارند، با حساسیت‌هایی همراه است به ویژه در این برهه زمانی که دو سال تحصیلی مجازی هستند نشدن کلاس درس در سال تحصیلی پیش‌رو همچنان نگرانی بابت مبتلا نشدن کودکان وجود دارد

ضمن آنکه قطعیتی برای چگونگی برگزاری کلاس هم وجود ندارد. با همه این شرایط البته آموزش و پرورش و به طور دقیق تر انجمن اولیا و مربیان چند سالی می‌شود که راه‌حلی برای خانواده های کلاس اولی در نظر گرفته و دوره های ویژه اولیا تمهید کرده‌است تا با آگاهی فرزندان خود را راهی مدرسه کنند و همراهی مطمئن برای آنها باشند تا نخستین گام‌های علمی را کمترین لغزش بردارند.

**تلفن: ۰۷۶۴۴۴۴۰۴۰۰**  
**آدرس:کیش- بلوار خیام (روبری هتل ارم)**  
**خیابان باباطاهر؛ ۴ TS**

**با کادری مجرب و با سابقه**  
**انواع غذاهای ایرانی و دریایی**  
**آماده عقد قرارداد با شرکت ها و موسسات**

